
teplice

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

ún
or

 2
02

4

Pavel
Houfek

Jakmile začne fungovat 
chemie, je vyhráno 

STRANY 8–9
Fo

to:
 PM

ilan
 St

ryj
a

Epidemie chřipky kosí Teplicko, 
do nemocnice se vydejte  

jen s rouškou 
STRANA 7

Zákaz parkování dodávek 
na sídlištích se osvědčil, 

podobných zón přibude 
STRANA 5

ZdravíZprávy



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

INZERCE

20
24
02
01

KNAK
8. 3., 2030  Sto zvířat
15. 3., 1930  10x3 Tour 2024 – Totální  
  nasazení, The Fialky, Nežfaleš
22. 3., 2100  Old School Ravers are back
29. 3., 2100  Sodoma Gomora a Haades
30. 3., 2030  Gaia Mesiah
6. 4., 1800  Skrytý místa Tour – The switch  
  + Severals
26. 4., 2000  Švihadlo

HVJEZDA
24. 2., 2000  Muerti, The Peacemakers, 
  Jednota Kolín
9. 3., 1900  Black Sabáka a New Black Jack
16. 3., 2000 AC/DC tribute a Lokomotiva Planet
23. 3., 2000 Metalovej nářez s kapelama  
  Destross, Nerrea  
  a The Rumble of Skulls
6. 4., 1900  Točílas a Jokers  
  a Molotov party
13. 4., 2015  Vanessa Meisterstücke tour 2024  
  – The Opposer Divine
každé úterý Lepší večery: hraje hudební uskupení  
Do hospody dobrý

TEPJAZZ 
24. 2., 2000  Rozálie
27. 2., 1930  Jam session
28. 2., 1900  Antonín Moravec 60
1. 3., 1900  Tety u piána zpívají Kryla
2. 3., 2000  Leaving Spirit
8. 3., 2000  Jan Spálený trio
9. 3., 2000  František Kop Quartet
17. 3., 2000  Three for Silver

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
26. 2., 1900  Rapper
28. 2., 1900  4 Tenoři a Unique Quartet
29. 2., 1900  Abonentní koncert: Jan Czech,  

  Petr Kubák a Severočeská 
  filharmonie Teplice
1. 3., 1000  O princezně, Luciášovi  
  a makových buchtách
4. 3., 1900  Světáci
5. 3., 1600 a 1700Červená Karkulka
6. 3., 1900  Jelen: Divadelní Tour
7. 3., 1900  Abonentní koncert:  
  Milan Podolský,  
  diriguje Borjan Canev
12. 3., 1900  Chantal Poullain  
  s Triem Štěpána Markoviče
13. 3., 1900  Abonentní koncert: Halíř Trio
14. 3., 1900  Severočeská filharmonie  
  představuje nejlepší studenty  
  konzervatoře
18. 3., 1900  Pavel Žalman Lohonka 2024:  
  Cesta k folkovým kořenům
20. 3., 1900  Román pro ženy
21. 3., 1900  Abonentní koncert: Senja  
  Rummukainen, diriguje Charles  
  Olivieri-Munroe
24. 3., 1400  Okayama Gakugeikan  
  Symphonic Band
25. 3., 1900  Láska z mládí
26. 3., 1900  Dasha a Epoque  
  Quartet Ellaboration
27. 3., 1900  Flamengo Reunion Session 
28. 3., 1900  Abonentní koncert:  
  Velikonoční koncert
3. 4., 1030 a 1800 
  Krysař
4. 4., 1900  Zdeněk Izer:  
  Vyndavací, zas tam dací
6. 4., 2000  Olympic Trilogy Tour 2024
10. 4., 1900  Dámy vpřed
15. 4., 1900  Na Vánoce budu gay
16. 4.,1900  Vojtěch Dyk: Intimity s klavírem
18. 4., 1900  Slavnostní koncert ke 100. výročí  
  Krušnohorského divadla

19. 4., 1800  Stylová retro tančírna 2024
22. 4., 1900  Když kočky nejsou doma
26. 4., 1900  The Cello Boys
28. 4., 1030  Pohádky do kapsy
29. 4., 1900  Šťastný vyvolený

MUZEUM
23. 3. 1030  Komentovaná prohlídka výstavy: 
  Harry Potter aneb Mudlové,  
  přijeďte express!
23. 3. 1200  Komentovaná prohlídka výstavy: 
  Harry Potter aneb Mudlové,  
  přijeďte express!
23. 3. 1330  Komentovaná prohlídka výstavy: 
  Harry Potter aneb Mudlové,  
  přijeďte express!
do 31. 3.  Výstava: Exploze do nekonečna/  
  Creptius in Infinitium
do 28. 4.  Výstava: Tajemná komnata  
  otevřena! 
do 28. 4.  Výstava: Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!
Exponát února: Tajemství symbolů na dně raně 
středověkých nádob

BOTANICKÁ ZAHRADA
do 25. 2.  Jarní prázdniny:  
  Ukázky krmení ryb
do 25. 2.  Masožravci vs. vegetariáni:  
  Výstava štírů a strašilek
1.–31. 3.  Zčásti zmizelé Teplice
2.–16. 3.  Roztáhněte křídla a leťte:  
  Ukázky papoušků 
   v botance
23.–24. 3.  Velikonoční tvořivé dny

ZAHRADNÍ DŮM
do 9. 3.  Výstava: Poslední

KONZERVATOŘ
20. 3., 1830  Barokní Mixle v Pixle

PLANETÁRIUM A HVĚZDÁRNA
14. 3., 1930  Pozorování Měsíce: Hra stínů  
  v kráterech Hercules a Atlas, pohoří  
  Taury a Pyreneje.  
  Budeme moci pozorovat uskupení  
  Plejád, Měsíce, Uranu a Jupiteru. 
15. 3., 1900  Setkání v první čtvrti:  
  Zrodila se hvězda
21. 3., 1800  Café Nobel:  
  Lesk a bída moderní vědy
pátek a sobota 2000 večerní pozorování
sobota a neděle 1300 denní pozorování

PLESOVÁ SEZÓNA V DIVADLE
8. 3., 2000  Ples Konzervatoře Teplice
15. 3., 2000  Maškarní ples  
  Krušnohorského divadla

ZIMÁK
Středa 1800–1915 veřejné bruslení
Sobota 1700–1815 veřejné bruslení
Neděle 1630–1745 veřejné bruslení
Sobota 1530–1630 veřejné bruslení pro děti 
s doprovodem

NA STŘELNICI KRUPKA
9. 3., 1430  Dětský maškarní bál
22. 3., 2000  Bláznivá Pepíkovská zábava

KOSTEL PANNY MARIE DUBÍ
26. 3., 1700  Velikonoční koncert

MODRODŮM
7. 3., 1700  Mart Eslem: Lodí na Antarktidu
do 30. 3.  Výstava Vlastimila Šenkýře I cesta  
  je cíl: Experimentální přístupy ve skle

DIVADLO BÍLINA
14. 3., 1900  Pro tebe cokoliv
17. 4., 830  Soutěž o Bořeňskou čarodějnici
26. 4., 1900  Veselé Velikonoce

Devatenáctý ročník výtvarného tábora pro děti od 6 let.
Vydejte se s námi do Mexika získat poklad Xapatanu, 

který střeží divoké Amazonky.
V průběhu 12 dnů vás čeká mnoho her, soutěží 

a výtvarného tvoření z různých materiálů.
Budeme se snažit obelstít černé jezdce a překonat jejich nástrahy

při soutěžích a hrách. Amazonkám dokážeme svoji zručnost
při výtvarném tvoření.

Společně zvládneme všechny překážky a poklad Xapatanu bude
náš!

XAPATAN
Barevná dílna 2024 - Poklad XAPATANU 

4. - 16.8.2024

O děti se stará tým kvalifikovaných vedoucích
a zdravotník.

Cena tábora 7.700, - 
zahrnuje veškeré náklady na dopravu, 

pobyt a program.

info: Mgr. Jana Stoicová, keramika@dddmul.cz; 
přihlášky : www.ddmul.cz

STROJ
ČASU

DDM a ZpDVPP

26. - 30. 8. 2024

věk 6 - 12 let
www.ddmul.cz



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 26. 2. 2024  Příští vydání: 18. 3. 2024  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 11. 3. 2024  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Z náměstí je staveniště,  
na nový kabát si počká

Teplice – Na Tržním náměs-
tí si letos sazeničky nekou-
píte. Stánky zmizely už loni 
a v budoucnu by prostor měl 
znovu sloužit pro tržiště. Plá-
nuje se, že tam budou také 
lavičky, veřejné toalety, nová 
zeleň nebo vodní prvek. Za-
chovaná tam zůstanou i par-
kovací místa. 
Úprava náměstí probíhá po-
tupně. Nejdříve proběhne re-
konstrukce vodovodu a ka-
nalizace. „Tržní náměstí má 
město vyprojektováno a po-
voleno. Musíme však počkat 

ú n o r  2 0 2 4

aTolik trestných činů bylo podle policejních 
statistik spácháno v loňském roce na Teplicku. 
Zatímco předloni jich bylo 261. Násilných 
trestných činů bylo loni spácháno 237, což je 

o 11 víc než předloni. Loupeží 46, to je o 12 víc než v roce 2022, a dvě vraždy. 
I zde policisté evidují stoprocentní nárůst oproti předchozímu roku.
Podle náměstka ředitele pro službu kriminální policie a vyšetřování plukovníka 
Martina Charváta bylo v celém Ústeckém kraji v loňském roce spácháno téměř 
6 061 trestných činů. Oproti roku 2022 je to o 304 případů méně. Tento počet 
byl třetí nejnižší od roku 1991. Celková objasněnost se pohybovala kolem 
60 procent.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

285

na dokončení rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace, ke 
které dojde v letošním roce,“ 
vysvětluje náměstek primá-
tora Hynek Hanza s tím, že 
k samotné rekonstrukci ná-
městí a přilehlého okolí podle 
návrhu architekta Jana Han-
zlíka dojde až v roce 2025. 
Nynější Tržní náměstí během 
let měnilo názvy. Před rokem 
1946 se mu říkalo Schmey-
kalplatz, pak náměstí T. G. 
Masaryka. Z dob komunismu 
ho Tepličané znají jako ná-
městí Budovatelů.  gz

Teplice zkouší ve školách trenéry

20
24
02
02

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Ceed: 1,3–6,8 l/100 km, 29–154 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Kia Ceed.
Akční model EDICE 30.

Viz
ua

liz
ace

: A
K J

an
 Ha

nz
lík

Teplice – Školy při tělocviku 
sázejí na trenéry. Do projek-
tu Trenéři do škol je zapoje-
no všech deset teplických zá-
kladních škol. Kvalifikovaní 
a školení trenéři fotbalu, teni-
su, juda, běžeckého lyžování, 
tance nebo právě gymnastiky 
pomáhají učitelům od loňské-
ho podzimu rozhýbat žáky prv-
ních tříd.

Děti ze školy Plynárenská 
si v rámci projektu vyzkou-
šely gymnastiku. „Zábavnou 
formou si žáci zkoušeli různé 
druhy házení, předávání míčů 
a procvičovali si celkovou ob-
ratnost. Velkým zpestřením 
byla hra s barevným padákem, 

který jistě zařadí i do dal-
ších společných hodin těles-
né výchovy a naučí se obmě-
ny základů cvičení s ním,“ říká 
mluvčí města Adina Sedláková 
s tím, že Teplice jsou prvním 
městem v Ústeckém kraji, kte-
ré se do projektu zapojilo.  gz



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Na projížďku v Zámecké až za rok

4

Lidé v Trnovanech 
centrum odmítají

Teplice – Horní rybník v Zámec-
ké zahradě prošel revitalizací. 
Po třiceti letech byl vypuště-
ný. Během samotných oprav, 
které městskou kasu přišly na 
více než 7 milionů korun, se 
z rybníka odstranilo 1 800 tun 
bahna. Přibylo nové vypouš-
těcí zařízení a bezprostřed-
ně u něj několik opěrných 
zdí. Mimo jiné bylo upraveno 

ještě letos budou ale muset ože-
let projížďku po rybníku. „Návrh 
na nové přístaviště lodiček na 
Horním rybníku v Zámecké za-
hradě byl odsouhlasen památ-
kovou péčí a v současné době se 
projektuje,“ přiblížil náměstek 
primátora Hynek Hanza a do-
dal, že realizaci a spuštění měs-
to neočekává dříve než v roce 
2025.  gz

Kvůli kontroverzní těžbě by mohli zmizet ze seznamu UNESCO
Teplicko – Hornický region Erz- 
gebirge/Krušnohoří byl před 
pěti lety připsán na seznam 
UNESCO. A teď by mu mohlo 
hrozit vyškrtnutí. Důvodem je 
plánovaný průzkum související 
s těžbou lithia v místech, která 
jsou součástí hornické kraji-
ny zapsané na seznam světo-
vého přírodního a kulturního 

dědictví. „Od počátku upozor-
ňujeme na závazky vyplývající 
z památkové ochrany Hornické 
kulturní krajiny Krupka. V žád-
ném případě nechceme přijít 
o členství v tomto prestižním 
společenství,“ řekl místostaros-
ta Rostislav Kadlec. Přípravné 
práce chce zahájit vláda pro-
střednictvím státního podniku 

Diamo. Nejde však jen o povr-
chový sběr vzorků, ale i o práce 
s těžkou technikou a nákladní 
dopravu ve městě. „Nechceme 
domýšlet důsledky, pokud by 
povolovací proces došel až do 
fáze případné těžby. To se ne-
smí stát, protože by to pro roz-
voj Krupky znamenalo kata-
strofu,“ vysvětlil Kadlec.  gz

V podkroví infocentra na Benešáku vznikne nová galerie
Teplice – Turistické centrum na 
Benešově náměstí projde letos 
velkou rekonstrukcí. Začátek 
prací už odstartoval a hotovo 
by mohlo být do konce toho-
to roku. Rekonstrukce by měla 
přijít na 27,5 milionu korun. 
Důvodem rekonstrukce je pod-
le mluvčí města Adiny Sedlá-
kové technický stav exteriéru 

i interiéru, který vykazuje 
značné opotřebení a poškoze-
ní. Nevyhovující byla i nosná 
konstrukce střechy. Po dokon-
čení rekonstrukce bude stavba 
opět využívána jako moderní 
a funkční informační centrum, 
nabízející široké spektrum 
služeb občanům i návštěvní-
kům města. Chybět nebude ani 

Teplice – Plány na vznik nízko-
prahového centra v trnovan-
ské Riegrově ulici se setka-
ly s nevolí místních obyvatel. 
Podle nich už nyní jsou Trno-
vany problémová čtvrť a zří-
zení centra by jen situaci na 
místě zhoršilo. Kromě níz-
koprahového centra by tam 
mělo sídlit i odborné sociální 
poradenství a služby pro rodi-
ny s dětmi. 

Nízkoprahové centrum pro-
vozuje spolek Květina pracují-
cí s lidmi v krizi a bez domo-
va v řetenické Denisově ulici 
v přízemí soukromého bytové-
ho domu. Pronajaté prostory 
mu už kapacitně nevyhovují. 
V plánu je proto přestavba ne-
využitého objektu v Riegero-
vě ulici právě v Trnovanech. 
Podle primátora Jiřího Štábla 
město projekt, na který chce 
žádat o dotaci, lidem podrob-
ně představí. Přestavba ob-
jektu by měla vyjít na zhru-
ba 30 milionů korun, z toho 
25 milionů by mohla pokrýt 
právě dotace.  gz

Vedení sklárny přebírá nový šéf
Teplice – Country manaže-
rem skupiny AGC v Čes-
ké republice se od no-
vého roku stal Miloslav 
Zoula. Přebírá tak pozi-
ci po Zdeňku Frelicho-
vi, který skupinu AGC 
v České republice vedl 
posledních sedm let. Miloslav 
Zoula pracuje ve společnosti od 
roku 1998, zároveň zůstane i ře-
ditelem závodu AGC Flat Glass 
Czech v Teplicích-Řetenicích, 
který vyrábí ploché sklo. 

„Věřím, že se nám bude dál 
dařit rozvíjet skupinu AGC 
v České republice. Čeká nás 
důležitá práce spojená se stále 

rostoucími nároky na 
udržitelnost výroby skla, 
s mnoha změnami, kte-
rými prochází automo-
bilový průmysl, a také 
s vývojem ve staveb-
nictví, které významně 
ovlivnila energetická 

krize a následný růst cen,“ řekl 
nový Country manažer skupiny 
AGC pro Českou republiku.

Značka AGC je největší sklář-
skou skupinou světa a sídlí 
v Japonsku. Firma v České re-
publice vlastní pět výrobních 
závodů s denní výrobní kapaci-
tou téměř 2000 tun základního 
skla.  gz

Policie chytla dvojici, 
která napálila 651 lidí
Teplice – Nad dvojicí mladíků, 
kteří nabízeli ke koupi neexis-
tující elektroniku, sklapla past. 
Rozsáhlý případ podvodu objas-
nili kriminalisté z teplické hos-
podářské kriminálky. „Dvojice 
mladíků ve věku 19 a 20 let si 
zvolila jako zdroj příjmů prodej 
fiktivního zboží. Na sociální síti 
založili několik falešných profi-
lů na různá vymyšlená jména. 
Následně nabízeli po dobu půl-
druhého roku různou elektro-
niku. Tyto věci však nevlastnili 
a fotografie si stáhli z interne-
tu,“ řekla policejní mluvčí Ilona 
Gazdošová.  gz

Sazba daně se 
výrazně nafoukla 

Teplice – Majitelé domů a bytů si 
letos připlatí. Součástí vládního 
konsolidačního balíčku je totiž 
i výrazné navýšení daně z ne-
movitosti. Základní sazbu zved-
la vláda přibližně o 80 procent, 
což znamená, že u osmdesáti-
metrového bytu, což je zhruba 
3+1, si majitelé ročně připlatí 
přes tisíc korun. Navíc navýšit 
daň úpravou vyhlášky mohou 
i jednotlivá města a obce. 

V Teplicích se vedení města 
ale rozhodlo koeficient nenavý-
šit. I letos proto zůstává na hod-
notě 4,5, kterou určila obecně 
závazná vyhláška z roku 2011. 
Podle vedoucího finančního 
odboru Romana Jodase v sou-
časné době probíhá příprava 
návrhu nové obecně závazné 
vyhlášky, která bude reagovat 
na legislativní změny s cílem 
zachovat současnou výši koefi-
cientů pro přepočet sazby daně 
z nemovitých věcí. „Určité na-
výšení může způsobit pouze in-
flační koeficient, který je však 
také stanoven ze zákona a měs-
to jej nijak nemůže ovlivnit,“ 
vysvětluje Jodas.  gz

nabídka drobného občerstve-
ní. „K dispozici budou i moder-
ně koncipované veřejné toalety 
s přístupem přes turniket. V ote-
vřeném podkroví vznikne gale-
rie, která vytvoří nový prostor 
pro další kulturní aktivity nebo 
jednání,“ dodává mluvčí. Služby 
informačního centra aktuálně 
najdete v Krupské ulici.  gz

Kvůli aféře skončil generální ředitel Krajské zdravotní
Ústecký kraj – Společností Krajská 
zdravotní, která spravuje sedm 
nemocnic v regionu, včetně tep-
lické, otřásá další skandál. Po 
únorové policejní razii ve firmě 
padlo obvinění z korupce a ná-
sledně představenstvo odvolalo 
generálního ředitele Petra Ma-
lého. Na uvolněný post dosadilo 

Taťánu Soharovou. Kriminalisté 
v souvislosti s kauzou provedli 
šestatřicet prohlídek a zadrže-
li deset lidí. Kromě dvou členů 
vedení Krajské zdravotní policie 
odvedla i ředitele jihlavské ne-
mocnice. Případ se podle Úřadu 
evropského veřejného žalob-
ce týká korupce při nákupu 

zdravotnického materiálu pro 
nemocnice. Jde třeba o operační 
stoly, zařízení pro laparoskopic-
ké a artroskopické operace, en-
doskopy, defibrilátory, chirurgic-
ké vrtačky a ventilátory. Škoda, 
kterou podezřelí z korupce měli 
způsobit rozpočtu EU, je skoro 
milion eur.  gz

i přístaviště pro pramice. Ná-
vštěvníci Zámecké zahrady 



5

Z P R Á V Yú n o r  2 0 2 4

V centru přibyde placených parkovišť Na jedno pracovní 
místo jsou dva lidé

Teplice – Už letos na jaře dojde 
k rozšíření placených parko-
višť v centru lázeňského města. 
Projekt zahrnuje totiž i ulice, 
kde dosud nebyla povinnost 
platit za parkování. Nově by se 
mělo za parkování platit na-
příklad na parkovišti v Alejní 
ulici nebo před hlavním nádra-
žím, dále pak v Rooseveltově 
ulici podél Zámecké zahrady, 
na Laubeho náměstí, v Mlýn-
ské ulici a v ulicích U Hadích 
a U Kamenných lázní. Zde je 
počítáno s desetihodinovou 
sazbou ve výši 40 korun. Pří-
mo v centru města pak zůstane 
cena parkování za 20 korun za 
hodinu, dál od centra bude ho-
dina stání za 10 korun.

Podle náměstka primátora 
Hynka Hanzy dojde k zmoder-
nizování a v parkovacích au-
tomatech bude možná platba 
v hotovosti, kartou, přes QR 

kód či aplikaci. „Výběrové ří-
zení na provozovatele je těsně 
před dokončením a stále počí-
táme se spuštěním k 1. květ-
nu,“ upřesňuje Hanza.  gz

Teplicko – Míra nezaměstnanos-
ti v Ústeckém kraji vzrostla na 
šest procent, a je tak nejvyšší 
v celém Česku. Vyplývá to z in-
formací Úřadu práce. Zaměst-
nání nemá více než 33 500 lidí. 
Oproti prosinci tak přibylo 
zhruba 1 600 lidí bez práce. 
Během ledna mírně ubylo vol-
ných pracovních míst, kterých 
zaměstnavatelé v regionu na-
bízeli více než 11 000. Podle 
ředitelky krajské pobočky Úřa-
du práce Martiny Bečvářové je 
v samotném okrese Teplice evi-
dováno 4 546 nezaměstnaných. 
A volných pracovních míst je 
2 175. To znamená 2,1 uchazeče 
na jedno pracovní místo. Nejví-
ce nezaměstnaných bylo evido-
váno na Mostecku, nejméně po-
tom na Litoměřicku.  gz

Okolí kolem nádraží 
brzy prokoukne
Teplice – Majestátní budova tep-
lického nádraží už se nové fasá-
dy dočkala a teď se pracuje na 
interiérech. Brzy projde rekon-
strukcí i okolí nádraží. Podle ná-
městka primátora Hynka Hanzy 
by na místě mohlo dojít nejen 
k dopravnímu zklidnění prosto-
ru, ale také k revitalizaci zeleně 
a více bezpečnosti pro pěší.

„Prostor přednádraží se v sou-
časné době nachází v projekční 
přípravě dle již vyhotovené stu-
die. Následně požádáme o sta-
vební povolení a budeme vybírat 
zhotovitele stavby,“ vysvětluje 
Hanza a dodává, že realizace je 
plánována v roce 2026.  gz

Vratné kelímky na 
všech akcích ve městě

Teplice – Plasty mizí z akcí. 
Vratné kelímky se osvědčily. 
Kromě oblíbené lázeňské se le-
tos objeví i na dalších kultur-
ních akcích města. Potvrzuje 
to i náměstek primátora Hy-
nek Hanza. „Budeme pokra-
čovat v systému vratných ke-
límků, který plánujeme letos 
rozšířit i na ostatní venkovní 
kulturní akce v Teplicích,“ říká 
Hanza s tím, že letošní zahá-
jení 870. lázeňské sezony se 
bude konat v termínu 24. až 
26. května a formát bude velmi 
podobný tomu loňskému, kte-
rý se podle ohlasů podařil.  gz

Zákaz se osvědčil, podobných zón bude ve městě víc
Teplice – Parkování na sídlištích 
je problém všude a města se 
snaží najít takové řešení, aby 
parkovací místa měli k dispo-
zici především řidiči osobních 
aut. Na Nové Vsi loni v srpnu 
začal platit noční zákaz parko-
vání dodávek a zároveň bylo 
součástí úprav i snížení rych-
losti na 30 kilometrů za hodinu. 
Vedení města si pochvaluje, že 

se zmíněná místní úprava pro-
vozu osvědčila a podle měst-
ské policie je řidiči respektová-
na a dodržována, alespoň co se 
týče zákazu stání nákladních 
vozidel ve večerních hodinách. 
„Maximální povolená rychlost 
30 kilometrů za hodinu je jed-
nou z možností, jak se pokusit 
zklidnit dopravu v obytných 
oblastech, avšak vždy záleží 

na každém jednotlivém řidiči, 
zda ji bude ochoten respek-
tovat, a přispět tak ke zvýše-
ní bezpečnosti na silnicích,“ 
vysvětlila mluvčí Teplic Adina 
Sedláková s tím, že s rozšiřová-
ním podobných zón s doprav-
ním omezením město počítá 
i do budoucna a v současnosti 
se projednává a zvažuje jejich 
rozsah.  gz

Bezdomovci znovu budou moci uklízet město za stravenku
Teplice – Lidé bez domova se 
mohou zapojit do úklidu lázeň-
ského města. Na oplátku získají 
stravenky, za které si následně 
koupí potraviny. Zájem o brigá-
dy v rámci projektu Mohu po-
mohu je mezi lidmi bez domova 
velký. „Rádi bychom v projektu 
pokračovali spolu s neziskový-
mi organizacemi. Počítám, že 
by to mohlo být od jara,“ řekl 

primátor Jiří Štábl a dodal, že je 
potřeba doladit rozsah či místa. 

V Teplicích fungují i další 
projekty, do kterých se lidé bez 
domova zapojují a které jim 
pomáhají osvojit si pracovní 
návyky, najít si bydlení a vrátit 
se zpět do produktivního živo-
ta. Kromě úklidu za straven-
ku jsou to v zimě krizové židle 
nebo Bydlím, bydlíš, bydlíme, 

který má za cíl zavést Hou-
sing First jako formu sociál-
ního bydlení, která poskytuje 
perspektivu stabilního a dlou-
hodobého bydlení lidem, kteří 
přicházejí ze závažné bytové 
nouze. „Doposud se nám po-
mocí tohoto přístupu podařilo 
zabydlet pět osob bez domo-
va,“ doplnila ředitelka Květiny 
Barbora Bočková.  gz

Třetí Cenu města získala primářka teplické neurologie
Teplice – O držiteli třetí Ceny 
města bylo rozhodnuto. Letos 
ji obdržela lékařka Marta Va-
chová. „Cena města Teplice je 
udělována na počest Jaroslava 
Kubery, je udělována osobnos-
tem, které se zasloužily o dob-
ré jméno Teplic. Jsem moc rád 
za způsob, jakým Marta Vacho-
vá pomáhá lidem a proslavuje 
město,“ řekl primátor Jiří Štábl.

Od svých studií se primářka 
Marta Vachová věnuje proble-
matice roztroušené skleró-
zy mozkomíšní (RS). Její úsilí 
vedlo v roce 2005 k zařazení 
teplické ambulance do sítě RS 
center. Těch je v republice jen 
několik. 

Cena města se uděluje osob-
nostem, které přispívají k bu-
dování dobrého jména Teplic 
v různých oborech. Vítězové 
mimo jiné získají i umělecké 
dílo připomínající dlouholeté-
ho starostu a primátora města 
Jaroslava Kuberu.

Na Cenu města Teplice 2023 
bylo navrženo třináct kandi-
dátů. Mezi navrženými byl 
také Zdeněk Bergman, Lucie 
Beyerová, Kateřina Haplo-
vá, Milan Heřmánek, Antonín 
Moravec, Zdeněk Moravec, 
Martin Richter, Gejza Sendrei, 
Vladimír Šavel, Zdeněk Vá-
cha, Jiří Vondrák a Petr Vron-
ský.  gz



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ P R Á V Y

Jedna z nejmodernějších staveb minulého  
století je kompletně zrekonstruovaná

stavby tvoří jeden celek. Je vý-
jimečná tím, že slouží nejen 
ke korzování lázeňských hos-
tů, ale i k aktivitám Tepličanů. 
Myšlenka vychází z prastaré-
ho principu stavby, které staří 
Řekové říkali stoa. Byla určena 
k ochraně před sluncem i před 
deštěm, odehrávaly se v ní ob-
chody, filozofické přednášky 
a bylo to jedno z nejživějších 
míst ve starých Athénách.

Progresivní návrh náměstí
Architektonický návrh tep-

lické kolonády zpracoval libe-
recký ateliér SIAL pod vede-
ním Karla Hubáčka, mimo jiné 
i autora vysílače na Ještědu, 
který v této době patřil k in-
venčním a progresivním ate-
liérům. Za návrhem samotné 
kolonády stojí jména známých 
architektů Otakar Binar, Mi-
chal Brix a Martin Rajniš. Li-
berečtí architekti vypracovali 
v 80. letech koncepci Mírové-
ho náměstí, která zahrnovala 
kulturní dům, kolonádu, pavi-
lon, treláže a parkové úpra-
vy. Plocha je doplněna o vodní 

prvky a umělecká díla. Vychází 
z neofunkcionalistického kon-
ceptu celého areálu a jeho vý-
raz pracuje s tvarově prostým 
technicistním řešením s geo-
metrickým tvaroslovím. Ar-
chitektka Ludmila Švarcová je 
autorkou podkovovitých pod-
loubí východního a západní-
ho parteru parku, do jednoho 
z nich umístila vysoký ocelo-
vo-skleněný pavilon vejčitého 
tvaru, který byl původně mete-
orologickou stanicí. Daná loka-
lita tvoří rozhraní města a lá-
zeňské oblasti.

Nová a bezpečnější skla
Teplická kolonáda byla po-

stavena ve stylu brutalismu vý-
hradně ze skla a oceli. Celková 
délka je kolem sto sedmdesáti 
metrů, výška je téměř patnáct 
metrů. V roce 2017 byla prove-
dena první kompletní rekon-
strukce, při které byla všechna 
skla vyměněna za nová. V roce 
2022 byly posouzeny technické 
detaily usazení skel a následu-
jící rok nahrazeny vylepšeným 
řešením, které snižuje riziko te-
pelného namáhání skla v okra-
jích a jeho možné poškození. 
Vrstvená ohýbaná skla byla na-
hrazena tepelně tvrzenými skly 
z teplické sklárny, jejichž vlast-
nosti odpovídají současným 
bezpečnostním požadavkům 
a požadavkům odolnosti pro-
ti povětrnostním podmínkám, 
jako je střídání teplot, vliv vlh-
kosti či tlaku větru. Vzhled skel 
byl zachován v duchu původní 
vizuální podoby v bronzovém 
tónu. Na podzim AGC proved-
la poslední fázi rekonstruk-
ce a nyní opět slouží kolonáda 
svému účelu.  agc,zt

Teplice – Nadčasová a moderní 
kolonáda, která je jednou z do-
minant Teplic, prošla rekon-
strukcí za bezmála 5,5 milionu 
korun. Podílel se na ní sklář-
ský gigant AGC, který se musel 
striktně držet požadavků pa-
mátkářů. „AGC Procesing byl 
vítězným dodavatelem veřejné 
zakázky, kterou financovalo 
město. Během této zakázky šlo 
o doplnění nerezových vložek 
a výměnu skel u teplické kolo-
nády,“ přiblížila mluvčí města 
Adina Sedláková.

Kolonáda byla vybudována 
v roce 1986 současně s budo-
vou kulturního domu. Tyto dvě 

INZERCE

JAK SE ZBAVIT
NEPOTŘEBNÝCH VĚCÍ?  

Nábytková banka
Ústeckého kraje Sběrný dvůr 

Starý nábytek, koberce, lina,
elektro, zářivky, barvy atd.

Objemnější věci

RE-USE CENTRUM

Drobnější věci

Úprkova ul. 3120, Teplice v areálu
spol. Marius Pedersen a.s.
Po-So 8-18
Uložení je pro teplické občany
ZDARMA (stavební odpad zpoplatněn)

Odložení jakéhokoli odpadu ke kontejnerovým stáním je pokutovatelný přestupek!

Nic nestěhujete, věci jsou ZDARMA
vyzvednuty přímo u Vás doma 
Kontaktujte NBÚK telefonicky nebo
zašlete foto věcí přes WhatsApp,
potvrdí Vám převzetí, domluvíte  se
na termínu a způsobu předání 
tel.: 721 084 991

Přijímány jsou tyto věci:
nábytek (jednotlivé kusy i sestavy…) 
vybavení domácnosti (nádobí, koše
na odpadky/prádlo, doplňky…)
bytový textil (ložní prádlo, ručníky…)
elektrospotřebiče (lednice, pračky…)

Pouze věci funkční, čisté a bezpečné pro
další používání. 
Dále se rozdělují osobám v nouzi.

Areál sběrného dvora v
Úprkově ul. 3120, Teplice 
Po-So 8-18
Předání i převzetí věcí
ZDARMA 

Co můžete odevzdat?
Drobný nábytek (židle,
stolky, poličky, skříňky...)
Zařízení a vybavení
domácnosti (nádobí,
obrazy, dekorace...) 
Hračky, sportovní
vybavení, nářadí atd.

NEJSOU přijímány:
Elektrospotřebiče, věci
osobní potřeby apod.

     Máte nepotřebné, ale stále
funkční věci? 

Máte věci, které už nikomu
neposlouží? 

Pokud nemáte, jak odpad na sběrný
dvůr dopravit, obraťte se na některou
ze soukromých firem:

Stěhování a autodoprava 
Václav Nykodým, tel.: 736 191 555

Stěhování a vyklízení bytů 
Petr Hejl, tel: 776 459 157

Platíte pouze za odvoz a manipulaci.

Odvoz

SMYSLUPLNĚ A
EKOLOGICKY!

Stáhněte si leták do mobilu

20
24
02
11



7

Z D R A V Íú n o r  2 0 2 4

Každý týden dramaticky rostou počty nakažených

INZERCE

20
24
02
12

Teplice – Epidemie chřipky 
kosí Česko a na vzestupu jsou 
i další respirační onemocnění. 
V průměru je nemocných zhru-
ba 1 700 lidí na 100 000 oby-
vatel. Dominuje chřipka typu 
A. Podle vedoucí oddělení ne-
mocniční hygieny a epidemio-
logie Krajské zdravotní Marké-
ty Korcinové je nárůst chřipky 
patrný i v nemocnicích, kte-
ré zavádějí protiepidemická 
opatření. Každý týden stoupá 
množství nakažených o desít-
ky procent. Respirační nemo-
ci trápí nejvíc lidi na Teplicku 
a Ústecku.

Chřipka a další virová one-
mocnění na nás útočí ze 
všech stran. Propukla v Ús-
teckém kraji epidemie?

Ano, v několika regionech 
již podle informací zveřejně-
ných na stránkách Krajské 
hygienické stanice dosáhla ne-
mocnost epidemického prahu. 

Stoupl v nemocnicích Kraj-
ské zdravotní počet hospita-
lizací?

Jedná se o situaci podob-
nou i předešlým létům. V době 

narůstajícího počtu akutních 
respiračních onemocnění stou-
pá počet hospitalizovaných 
i s těmito nemocemi a není 
tomu jinak ani letos. Dříve 
jsme častěji zjišťovali covid-19, 
v posledních dvou třech týd-
nech častěji chřipku.

Jsou zavedena nějaká omeze-
ní pro návštěvy nemocnic?

S ohledem na zhoršující se 
epidemiologickou situaci ve 
výskytu akutních respiračních 
onemocnění, zejména chřip-
ky, je stanovena ve všech ne-
mocnicích Krajské zdravotní 

povinnost pro návštěvy na lůž-
kových odděleních mít po ce-
lou dobu návštěvy nasazený 
ochranný prostředek dýcha-
cích cest, jako je rouška nebo 
respirátor bez výdechového 
ventilu. Návštěvy jsou dále 
omezeny na počet maximál-
ně dvou osob u pacienta a ná-
vštěva bude umožněna pouze 
osobám bez známek respirač-
ního onemocnění. Navíc žá-
dáme, aby všichni, co přichá-
zejí k ošetření do nemocnic 
Krajské zdravotní, i jejich do-
provody, ve vnitřních prosto-
rách zdravotnických zařízení 

používali ochranný prostředek 
dýchacích cest. 

Jaké má chřipka příznaky 
a jak s chřipkou bojovat? 

Začátek je zpravidla náhlý, se 
zimnicí, pocitem vyčerpanosti, 
bolestí kloubů svalů a s horeč-
kou v odstupu několika hodin. 
Zpravidla bývají i bolesti hlavy. 
Pozvolna se dostavují potíže 
spojené s postižením respirač-
ního traktu – škrábání v krku, 
suchý kašel, pocit ucpaného 
nosu. Kdy jít k lékaři, je indivi-
duální. Pokud klinické příznaky 
v řádu dnů neustupují nebo se 
naopak zhoršují a hrozí riziko 
komplikací.

Lze chřipce a dalším virovým 
onemocněním účinně před-
cházet?

Očkováním, je-li dostupné. 
Dostatečným přísunem vita-
mínů, správnou životosprávou, 
v zimních měsících omezit po-
byt v uzavřených nevětraných 
prostorách s kumulací většího 
počtu osob. Mám-li již nějaké 
příznaky – dodržovat respi-
rační etiketu a být ohleduplný 
k ostatním.  gz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

Pavel Houfek: Jakmile začne fungovat chemie, je vyhráno

8

barva: černá 

jídlo: svíčková

hudba: Jesus Christ 
Superstar 

číslo: 8

politik: politika jde 
mimo mě, ale měl 
jsem rád Jardu Kuberu 

M O J E  N E J

Charismatický muzikant Pavel Houfek je 
hrdý Tepličan, kterého můžete znát z pódií 
oblíbených Malých Paříží. Kolem hudby se 
motá celý svůj dosavadní život a první kapelu 
založil hned po vojně. Sám o sobě říká, že je 
prostě týpek s kytarou. Jeho hlas zní i v nové 
hymně fotbalového klubu žlutomodrých, 
kterou nazpíval společně s Kabáty. 
Gabriela Zlámalová

Jak jste se dostal k hraní na 
kytaru a zpívání?

Abych byl upřímný, tak ne-
vím, co byl prvotní impuls. 
Vím, že jsme měli doma starou 
kytaru po tátovi, který taky 
v mládí hrával, jak tvrdí. Já 
v tu dobu poslouchal rockovou 
muziku. Vím, že mne oslovil 
muzikál Jesus Christ Super-
star, jehož filmové zpracová-
ní jsem viděl. Měl jsem rád 
Tublatanku a Lucii. Skupina 
Lucie mě drží dodnes. S Davi-
dem Kollerem jsem se i osobně 
setkal a s Adamem Kollerem 
jsem několikrát hrál. S kytarou 
jsem začal ve 14 letech a vzpo-
mínám si, že jsme hráli hodně 
ve vlaku cestou na internát. 
Intenzivněji jsem začal hrát 
na vojně a po návratu z vojny 
jsem založil první kapelu Smí-
šené pocity s Lubomírem Pod-
lasem.

Přemýšlel jste někdy o tom, 
co byste dělal, kdybyste se 
nevěnoval hudbě?

Jsem od roku 2010 na volné 
noze a musím říct, že podstat-
ná část mých aktivit je spoje-
na s hudbou. V dětství jsem 
hrál hokej a fotbal, ale tam 
jsem příliš nevynikal (smích). 
V 15 letech mne oslovila 

kulturistika a bystré oko doká-
že posoudit, že ani v tomto od-
větví se prakticky nic nestalo. 
Má odpověď je tedy: Opravdu 
nevím. 

Hrajete sám, nebo máte ka-
pelu?

Pokud se podívám na posled-
ních pár let zpátky, tak většinu 
koncertů hraju v duu anebo 
sám. Více jak deset let jsem 
součástí dua Pavel a Kaca, což 
je Pavel Houfek a Kaca Turek. 
V období mateřské dovolené 
se ke mně přidala další zpě-
vačka Čočina, Kateřina Špeci-
ánová. Za rok odehraju někde 
okolo 130, spíš asi víc, různých 
vystoupení a s kapelou to není 
ani procento. Mám kolem sebe 
skvělé muzikanty, se kterými 
jsme schopni okamžitě zahrát 
i jako kapela, a to bez něja-
kého intenzivního zkoušení. 
Pokud bych měl tedy jasně od-
povědět, tak většinu hudeb-
ních vystoupení absolvuji sám 
s kytarou. 

Jaký hudební styl preferuje-
te?

Nejsem nějak zaměřen na 
konkrétní hudební styl. Ono, 
když vystupujete s kytarou 
a zařadíte vedle sebe píseň 
od Nedvědů, od skupiny Kiss 
a pak třeba Rihanu, tak z toho 
nemusíte poznat, že je to vlast-
ně folk, rock a pop. Najednou 
jsou to tři písně zařazené ve 
sledu a kupodivu z toho ne-
musí žádná vyčnívat. Mám 
rád dobře provedené písně, je-
jichž melodie mě nějak oslovi-
ly, a mám je ve své paměti tak 
dlouho, až se to třeba naučím. 
No a samozřejmě také hraju 
i svoje písně. 

Máte nějakou písničku nej-
raději?

Pokud se podívám na pís-
ně, které hraju už několik let, 
a stále jsem je nevyřadil ze 
svého repertoáru, tak jsou to 

písně Davida Kollera a i zmí-
něný muzikál Jesus Christ Su-
perstar, pak třeba Angie od 
Rolling Stones nebo Hotel Ca-
lifornia od Eagles. Ze svých 
písní Nahoru drápu, nebo 
Točím si točím, kterou jsme 
složili společně s Filipem Šaš-
kem. Asi nedokážu označit 
jednu konkrétní píseň, kte-
rou mám nejraději. Dost se to 
mění.

Je složité uživit se v Teplicích 
hudbou?

Nemyslím, že je to složi-
té. Je to určitě pracné. Kromě 

dovedností musíte mít i trochu 
manažerské schopnosti, pak 
se lze uživit. Když se podíváte 
jen na Teplice, tak můžeme vy-
jmenovat spoustu skvělých in-
terpretů. Já to tedy neudělám, 
protože by to bylo na dlouho 
a určitě bych někoho zapo-
mněl. Myslím, že Teplice jsou 
v tomto ohledu výjimečné. Lví 
podíl na tom v posledních le-
tech má Antonín Moravec, kte-
rý dává teplickým muzikantům 
velký prostor, a pochopitelně 
teplická konzervatoř. Také ne-
lze opomenout podporu měs-
ta, které podporuje kulturní 

Fota: Milan Stryja



R O Z H O V O R

Pavel Houfek: Jakmile začne fungovat chemie, je vyhráno

9

ú n o r  2 0 2 4

se narodil 8. února 1974 v Teplicích. 
Střední školu vystudoval v Liberci 
a v současné době bydlí v Bžanech na 
Teplicku. Zpěvák a ten týpek s kytarou, 
jak o sobě prohlásil, je od roku 2010 na 
volné noze a kromě hudby a produkcí 
pracuje pro jednoho mobilního ope-
rátora. Jeho aktivity se zaměřují i na 
projekt kaváren „Kavárna na ulici“. Má 
šestnáctiletou dceru Barboru.

Pavel Houfek

P R O F I L

programy a pouliční hraní. Sa-
mozřejmě jde o to, jakou cestou 
se vydáte a jakou úroveň do-
kážete nabídnout. Tady určitě 
platí pořekadlo: Když dva dělají 
totéž, není to vždycky totéž. Za 
vším je tvrdá práce.

Čím vlastně jste v profesním 
životě?

Od roku 2010 působím na 
vlastní noze a moje pracovní 
aktivity se motají okolo hud-
by, telekomunikačních služeb 
a v poslední době okolo projek-
tu kaváren Kavárna na ulici. 
Myslím, že všechny moje pra-
covní povinnosti, které vyplý-
vají ze zmíněných prací, vyža-
dují takovou časovou dotaci, že 
další prostor už nemám. Není 
ještě konec února a na rok 
2025 mám naplánováno někde 
okolo 120 akcí. 

Jaká byla zatím největší hu-
dební akce, kterou jste zažil? 

Asi největší akce, a to pro 
dva tisíce lidí, bylo hraní na Vo-
dafone party, kde jsme hráli na 
obrovském pódiu před China-
ski s Katkou, Tomem a Samu-
elem. To bylo opravdu velký 
a mělo to neuvěřitelnou ener-
gii. To vím, že jsme si užili, 
a dva měsíce poté přišel covid 

a s tím i největší útlum. Byl to 
šílenej kontrast. My, co jsme 
byli zvyklí žít z této energie, 
tak se nám jí najednou nedo-
stávalo, zažívali jsme šílené ob-
dobí. To období bylo těžké pro 
všechny. 

A na kterou vzpomínáte?
V roce 2007 jsem byl v prv-

ní československé pěvecké 
soutěži Elán je Elán a to byl 
celkem bizár. Byla to pro mě 
zkušenost, která se už nikdy 
neopakovala. S pěveckým vy-
stoupením jsem měl i celkem 
náročnou choreografii. Bylo 
vůbec překvapivé, že jsem se 
tenkrát dostal do finálové šest-
náctky. V posledních pár letech 
odehraju ročně někde okolo 
150 až 200 různých akcí. Těžko 
asi vybírat, ale každé hraní si 
jinak užívám a vždy mě to baví. 
Jakmile začne fungovat chemie 
s posluchači, je vyhráno.

Žijete v Bžanech. Co máte na 
Teplicku rád?

Ano je pravda, že už od roku 
2014 žiju v Bžanech. Musím 
říct, že se tam cítím opravdu 
svobodný a jsem tam rád. Je 
to krásný kraj s výhledem na 
Milešovku. Kolem vidíte jen 
vesnici, stromy a pole. Je tam 

opravdu svatý klid. Když do-
hraju, tak se vždy těším domů. 
Teplice mám rád, protože jsem 
se tam narodil a do svých 40 let 
i bydlel. Je to mé rodné město 
a k tomu máte vždycky velmi 
osobní vztah. Bydlí tam moji 
rodiče a mám v Teplicích i své 
pracovní aktivity. 

Máte v Teplicích oblíbená 
místa?

Teplice jsou opravdu krás-
né město. Neříkám, že všech-
na místa, ale střed města oko-
lo zámku nemá chybu. Teplice 
mají svou historii spojenou 
s významnými jmény Beetho-
vena, Goetha, Karla Kryla 
a dalších, na které si teď zrov-
na nevzpomenu. Nejvíce času 
v Teplicích určitě trávím u Za-
hradního domu, kde Tonda Mo-
ravec pořádá Malé Paříže, a to 
mohu považovat za nejoblíbe-
nější místo. 

Mohl byste žít i jinde?
Možná mohl, ale nedokážu 

si to představit. Střední školu 
jsem trávil v Liberci a vojnu ně-
kde u Staré Boleslavi a neměl 
jsem nikdy tendence někam 
zmizet. Mám tu rodinu, přá-
tele a pochopitelně neustálé 
hudební propojení. Definitivní 

ukotvení byla koupě nemovi-
tosti v Bžanech. 

Byl jste součástí party muzi-
kantů při nahrávání hym-
ny pro FK Teplice. Přiblížíte 
nám, na co se můžeme těšit?

Byla to taková hurá akce. 
Tedy z mého pohledu, protože 
v pondělí mi volá Tonda Mora-
vec, že ve čtvrtek se zpívá fot-
balová hymna, tak ať dorazím 
do studia do Lahoště. Vlezu 
dovnitř a tam spousta zpěváků 
a skupina Kabát. Já to slyšel až 
na místě úplně poprvé. Bylo mi 
řečeno, že je to starší hymna 
a že dostává, a to zcela doslo-
va, nový kabát (smích). Byla to 
jednoduchá melodie a zpívali 
jsme všichni unisono. Po nazpí-
vání jsme to chvíli poslouchali 
a znělo to parádně. Na výsledek 
jsem zvědavý.

Na čem v současné době pra-
cujete, jaké máte plány?

V současné době plánuji 
s kolegyní Bžanské slavnos-
ti a několik dalších firemních 
eventů. Vzhledem k tomu, že 
provozujeme mobilní kavárny, 
tak pochopitelně finalizujeme 
plán na celý rok. K dnešnímu 
dni mám v diáři přes padesát 
hudebních produkcí, tak mys-
lím, že to bude hudebně velmi 
nabitý rok. S kolegou Matějem 
Koudelkou máme ve studiu roz-
dělaný autorský singl, tak na 
ten se opravdu těším a doufám, 
že se bude líbit. 

Máte kromě hudby i jiné ko-
níčky?

Stále rekreačně sportuji. Ob-
čas běhám a posiluji a občas 
sednu na kolo. Dělal jsem jeden 
videoklip, ale spíše jen na úrov-
ni vlastní zábavy. Není to určitě 
činnost, které bych se věnoval 
na profesní úrovni. To by bylo 
dosti časově náročné, proto-
že technologie v tomto odvětví 
vyžadují čas a neustálé vzdě-
lávání. 



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

1 0

Žalman se vrací k folkovým kořenům

V O L N Ý  Č A S

Teplice – Přijďte se nechat unést 
nezaměnitelným zvukem 
a poutavými texty Pavla Žal-
mana Lohonky, legendy české 
folkové scény. Kapela Žalman 
& Spol. zve na hudební zážitek 
plný nostalgie a emocí, kde se 
tradice setkává s moderním 
pojetím folku.

Kapela v Krušnohorském di-
vadle představí nejen největší 
hity, znovu natočené a vydané 
na albu, které obsahuje dvacít-
ku nejoblíbenějších písní, vy-
braných samotnými fanoušky, 
ale i novinky z posledního řa-
dového alba. Vedle písní Glen-
coe, Loch Way nebo písně Ještě 
dobrý lidi, uslyšíte i několik 

dalších studiových novinek 
v pódiových aranžích. Koncert 

se koná 18. března od 19:00 
hodin.  gz

Fo
to

: za
lm

an
.cz

Do Zahradního domu 
na poslední výstavu
Teplice – Poslední, to je název 
výstavy posluchačů a peda-
gogů katedry výchov umě-
ním Pedagogické fakulty UJEP 
v Ústí nad Labem, která je až 
do 9. března k vidění v Galerii 
Zahradní dům. Poslední, pro-
tože v brzké době hrozí zánik 
katedry, která je ve svém uspo-
řádání a propojení výtvarna, 
hudebna a dramatična jedineč-
nou v celé republice a je kated-
rou velice úspěšnou.  gz

Inteligentní humor si můžete 
vychutnat v komedii Láska z mládí

Česko-japonský koncert nadějí 

V klubu to rozjedou němečtí rockeři

Teplice – Láska z mládí je inte-
ligentní komedie plná absurd-
ních situací a humorných dia-
logů. Představení si můžete 
užít v teplickém divadle. Příběh 
pojednává o tom, že Antoinovi 
se v životě dařilo. Vlastní pílí se 
vypracoval k ohromnému jmě-
ní, žije s aristokratkou Diane 
z rodu Bourbonů. Tu si vezme 
za ženu, jen co pro ni koupí zá-
mek kousek na jih od Paříže. 
V hře hrají Roman Zach, Lucie 
Žáčková nebo Nikol Kouklo-
vá, Diana Toniková, Ha Thanh 
Špetlíková, Prokop Zach nebo 

Příběh rapera vás 
dojme i rozesměje 

Teplice – Příběh rapera, který si 
užijte v divadle. Miloval hudbu. 
Rozuměl jí a cítil se být mladý. 
Jednoho dne zjistil, že nic z toho 
už neplatí. Ale odmítal se vzdát. 
Příběh učitele, který po bypassu 
začal rapovat a měl pro to dob-
rý důvod. Hrají Martin Trnav-
ský, Anet Antošová/Dominika 
Červinková/Julie Šurková/ Bára 
Szabová/ Ester Svrčinová/ Nikol 
Fryšová. Představení Rapper se 
koná v Krušnohorském divadle 
26. února a vstupenky jsou již 
v prodeji.  gz

Teplice – Určitě nezapomenutelný 
zážitek bude dvojkoncert decho-
vého orchestru japonské Střed-
ní školy Okayama Gakugeikan 
a Big bandu teplické konzerva-
toře. Okayama Gakugeikan svý-
mi vystoupeními pokrývá velmi 
širokou škálu hudebních žánrů 
– od klasických orchestrálních 
skladeb a skladeb pro dechovou 
hudbu až po jazzová a popová 
vystoupení, pod vedením diri-
genta Shigenori Nakagawy.

Big band teplické konzerva-
toře pod vedením profesora Lu-
káše Čajky interpretuje různé 
hudební styly, a díky tomu je 
repertoár velmi rozmanitý. Od 
skladeb swingových orchestrů 
Glenna Millera, Artieho Sha-
wa či Bennyho Goodmana po 
jazzrockové skladby a pop. Toto 
mezinárodní setkání mladých 
umělců se koná 24. března od 
14:00 hodin v Krušnohorském 
divadle.  gz

Šansony v podání 
Chantal Poullain

Teplice – V Krušnohorském di-
vadle se 12. března představí 
Chantal Poullain s Triem Ště-
pána Markoviče. Okouzlující 
Chantal Poullain na koncertě 
zpívá svoje vlastní písně, ale 
také tradiční francouzské šan-
sony v doprovodu Tria Štěpána 
Markoviče, s šarmem jí vlast-
ním. Koncertem provází Chan-
tal Poullain v češtině a díky 
svému charismatu okouzlí 
publikum, jak to umí jen ona. 
Vstupné je 380, 420 a 470 ko-
run.  gz

Vyrazte si na  
Román pro ženy 

Teplice – Divadelní adaptaci 
knižního bestselleru nejčte-
nějšího českého spisovatele 
Michala Viewegha si můžete 
vychutnat 20. března v Kruš-
nohorském divadle. Hlavní hr-
dinka Laura je jedináček, žije 
se svojí matkou. Jednoho dne 
přivede domů muže, představí 
ho své matce, ovšem její mat-
ka tohoto muže už dávno zná. 
Hrají: Ivana Jirešová, Martin 
Kraus, Anna Randárová, Jessi-
ca Bechyňová, Jakub Vašek, 
Gustav Řezníček a Miroslav 
Rataj.  gz

Fo
to

: fi
dlo

vac
ka.

cz

Teplicko – Mladá, svěží kapela 
Leaving Spirit s fenomenální 
zpěvačkou Paola Frecot míří do 
Tepjazzu. Rocková hudba sou-
boru s výraznými vlivy blues, 
country a jižanského rocku 
opravdu šlape. Šest mladých hu-
debníků z bavorského Würz- 
burgu představuje převzaté 
i původní písně ve stylu Neila 
Younga, Eagles, Roberta Johnso-
na, Allman Brothers a mnohých 

dalších. Kapela pod současným 
názvem funguje od roku 2016, 
z původní sestavy však dnes 
zůstal pouze kytarista Florian 
Eppel. Má za sebou 2 CD a celou 
řadu koncertů po celém Němec-
ku, včetně největšího festivalu 
ve Würzburgu. V letošním roce 
kapela vyráží na své první ev-
ropské turné. V teplickém klu-
bu vystoupí 2. března od 20:00 
hodin.  gz

Dasha zazpívá hity 
Elly Fitzgerald
Teplice – Chcete-li si vychutnat 
jazzové rytmy, vyrazte 26. břez-
na do Krušnohorského divadla 
na koncert zpěvačky Dashy. 
Společně s Epoque Quartetem 
přivážejí hity, které se hlásí 
k fenoménu legendární zpěvač-
ky Elly Fitzgerald. Právě sklad-
by, které proslavila tato jazzová 
ikona, jsou totiž podkladem, na 
kterém neotřele Dasha staví. 
Specifický a úžasně komplex-
ní zvuk vznikající ze spojení 
smyčcového kvarteta s nejrůz-
nějšími perkusemi, u kterých 
exceluje Šimon Veselý, dává 
Dashe prostor předvést svou 
výjimečnost na trochu jiném 
poli, než jsme u ní zvyklí.  zt

Karel Heřmánek ml., Zdeněk 
Dušek. Vstupenky na předsta-
vení, které se koná 25. března, 
jsou již v prodeji.  gz



V O L N Ý  Č A S

1 1

ú n o r  2 0 2 4

Jelen vyrazil na divadelní šňůru

4 Tenoři jsou hlasy, 
které musíte slyšet

Užijte si ikonické Světáky tak trochu jinak

20
24
02
13

INZERCE

Teplice – Oblíbená hudební sku-
pina Jelen si nadělila k naroze-
ninám vyprodanou O2 arenu, 
na kterou navázala letos ne-
čekaným turné. Po deseti le-
tech na koncertních prknech 
sálů a festivalů vyráží se spe-
ciálním programem na svoji 
první šňůru v divadelním sty-
lu. „Chceme ukázat jinou tvář 

Jelena, než lidé znají z našich 
velkých koncertů, a zapojit di-
váky, aby se aktivně účastnili 
dění. A už teď ale víme, že to 
bude osobní a neopakovatelný 
zážitek,“ řekl se svým charak-
teristickým úsměvem zpěvák 
Jindra Polák. Tak si to nenech-
te ujít. Do teplického divadla 
přijedou 6. března.  gz

Teplice – Dva držitelé ceny Thá-
lie, pop muzikálová legenda 
a sólista opery Národního di-
vadla v Praze zpívají hity Karla 
Svobody a to nejlepší z filmů 
a muzikálů. Marian Vojtko, Pa-
vel Vítek, Jan Kříž a Michael 
Bragagnolo v novém progra-
mu Láska prý, kde zazní také 
písně z jejich alb, oceněných 
Zlatou a Platinovou deskou. 
Špičkový hudební zážitek vás 
čeká 28. února od 19:00 ho-
din v Krušnohorském divadle 
umocňují doprovázející hudeb-
níci a Unique Quartet.  gz

Ples à la Karlík 
a továrna na čokoládu
Teplice – Na již pátý skaut-
ský ples zvou všechny tepličtí 
skauti. Jako tradičně proběh-
ne v trnovanské sokolovně. 
Těšit se můžete na téma Kar-
lík a továrna na čokoládu, 
kapelu Pickles, občerstvení 
a další tradiční i netradiční 
zábavu. Ples se koná v sobo-
tu 9. března od 20:00 hodin 
a předprodej vstupenek už byl 
zahájen.  gz

Teplice – Přijďte 4. března do 
Krušnohorského divadla a užij-
te si divadelní verzi slavné čes-
ké komedie Světáci. 

Notoricky známý příběh tří 
fasádníků od Velhartic, kte-
ří pracují v zářivém, velikém 
hlavním městě plném lákadel, 
zábavy a bujarého nočního ži-
vota, vás pobaví podobně jako 
legendární televizní klasika. 
Vždyť zedníci si chtějí užít 
a rozhodnou se vzdělat v ob-
lasti společenského chování. 
Doufají, že v lepším podni-
ku, jakým je grilbar Diplomat, 
stráví večer ve společnosti 
dam na úrovni jako opravdoví 
světáci. Zdá se, že vše probíhá 

podle plánu. Žádný z nich však 
netuší, na jakou trojici „dam“ 
ve skutečnosti natrefili.

Vstupenky za 360, 440 
a 500 korun jsou již v prode-
ji.  gz

Souboj svařáků v Bartoloměji 
Teplice – Připravte se na sou-
boj svařáků, při kterém se 
promění tiché chodby kostela 
svatého Bartoloměje v aré-
nu těch nejlepších variant 
oblíbeného zimního nápoje. 
Ochutnávka svařených vín 

bude hlavním bodem progra-
mu a vy budete mít tu čest 
rozhodnout, který si zaslou-
ží titul a korunu toho nejlep-
šího. Užijte si 24. února od 
14:00 hodin setkání u skle-
ničky voňavého svařáku.  gz

Sto zvířat zamíří do Knaku
Teplice – Turné s názvem 99 zví-
řat na turné k 34 letům existen-
ce. Kapela na koncertu v Knaku 
8. března od 20:30 hodin před-
staví nové album a společně za-
vzpomíná na Honzu Kalinu, kte-
rý zemřel na následky nemoci 
nečekaně 18. srpna 2023. Kapela 

vznikla v roce 1990 a odehrá-
la na dva a půl tisíce koncer-
tů u nás, v USA, v Německu, ve 
Francii, Švýcarsku, Belgii a Lu-
cembursku. Nejsledovanějším 
klipem na YouTube je píseň Ni-
kdy nic nebylo, která má nejmé-
ně přes 8 milionů zhlédnutí.  gz

Výstava, kterou si můžete osahat
Teplice – Vezměte své děti na vý-
stavu Jana Kováříka do Jízdárny 
teplického zámku. Vystavované 
objekty zaujmou svými různý-
mi povrchy, všemožnými tvary, 
ale také výraznými barvami. 
Nemusíte se bát zvědavých dět-
ských ruček, sám autor vyzývá 
návštěvníky, aby se soch dotýka-
li. Sochař Jan Kovářík patří mezi 
nejvýraznější a nejvýznamnější 
představitele současné sochař-
ské scény. Do širšího povědomí 
veřejnosti se dostal především 

vyhotovením památníku Marie 
Terezie v Praze. Výstava Exploze 
do nekonečna potrvá v Jízdár-
ně teplického zámku do konce 
března.  gz

V Ústeckém kraji
posloucháme

88.8 FM sever.rozhlas.cz

Český rozhlas 
Sever

SEVER-UNIVERZAL-VÝŠKA.indd   1 18.6.2021   17:56:19



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Coco Chanel

INZERCE

20
24
02
06



například 
organiza-
ce oslav 
českého 
předsednic-
tví v Radě 
EU v Římě. 
Jako řediteli 
zahrady se 
mu podařilo 
nastartovat spolupráci s měs-
tem Teplice v oblasti zeleně, 
obnovit česko-německé vztahy, 

1 3

K O M U N I T Y

Hledají malé následovníky Rašky

ú n o r  2 0 2 4

Šéf botanky se dostal mezi 30 osobností pod 30 magazínu Forbes

Vikář požehnal 
hasičské vozy

20
24
02
08

PRO VÍCE INFORMACÍ STAČÍ NASCANOVAT QR KÓD 
NEBO NAVŠTÍVIT WWW.FKTEPLICE.CZ

CELOROČNÍ NÁBOR DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE
INZERCE

Lyžařský klub Osek hledá malé 
talenty z řad kluků a holek 
ve věku od 5 do 10 let, kteří 
by rádi zkusili tento výjimeč-
ný sport. Přijďte si vyzkou-
šet lyžování a skákání, i když 
není sníh. Trénuje se a závo-
dí po celý rok. V zimě na sně-
hu, v létě na umělé hmotě. 
Veškeré vybavení pro tento 
sport je k dispozici. Účast na 

celorepublikových závodech, 
v Čechách, na Moravě, ale 
i v Německu.

Největší div lidské síly, pruž-
nosti a odvahy. To jsou skoky na 
lyžích. Přijďte, naučíte se létat. 
Tréninky jsou dvakrát týdně, 
pondělí a středa od 15:30 hodin 
v areálu skokanských můstků 
Krásná Vyhlídka, Osek. 

 LK Osek

Do výběru magazínu Forbes 30 
pod 30 se dostal i ředitel Bota-
nické zahrady Teplice Petr Šíla. 
Porota u něj ocenila především 
jeho schopnost zavádět moder-
ní, netradiční postupy v rozpoč-
tovém sektoru. Každý rok se 
v magazínu pravidelně objevují 
osobnosti s výjimečným talen-
tem a potenciálem měnit věci 
k lepšímu, kterým v den vyhla-
šování nebylo ještě 30 let. Kro-
mě toho, že už pátým rokem řídí 

třetí největší botanickou zahra-
du v zemi, jako zastupitel se po-
dílí i na řízení města a snaží se 
dostat nedaleké osecké zahra-
dy na seznam UNESCO. Vedle 
toho prosazuje, aby se z Kruš-
ných hor stal národní park. 
V neposlední řadě jako předse-
da spolku Trautzlova umělecká 
společnost podporuje a rozví-
jí autentickou kulturu v Čes-
ku. Mezi významné události, za 
kterými v minulosti stál, patří 

zdvojnásobit celkovou návštěv-
nost, zavést umělou inteligenci 
do fungování organizace, zážit-
kové večery, a využít tak mla-
dých talentů z nedaleké hote-
lové školy. Pod jeho vedením se 
chystá nový koncept rozvoje za-
hrady na další roky. V roce 2022 
se stal osobností Ústeckého kra-
je v oblasti kultury, nedávno pak 
kandidátem do Rady Českého 
rozhlasu.

 Botanická zahrada Teplice

V Modlanech proběhlo žeh-
nání zcela nových hasičských 
aut, která koncem loňského 
roku dostal místní SDH v Mod-
lanech. Do výjezdové činnosti 
se zapojil šestimístný automo-
bil Iveco Daily a dopravní au-
tomobil Ford, určený výhrad-
ně pro přepravu osob. Žehnání 
automobilů provedl farní vi-
kář Vojtěch Glogar, který po 
modlitbě popřál i hodně zda-
ru místním hasičům při jejich 
činnostech, a to ve všech ob-
lastech.

 Petr Hubený, Modlany

Pravidelná setkání 
zručných tvořivek
Tvořivé Severky zvou všech-
ny zájemce na pravidelná se-
tkávání, která probíhají vždy 
sudou středu od 16:00 hodin 
v klubu Kanape v Teplicích, 
Lípová 2881. S sebou háček či 
jehlice, přízi, hotové výrobky 
a podobně. Samozřejmě dob-
rou náladu, a protože nás ni-
kdo nebude obsluhovat jako 
v cukrárně, je možné využít za 
pár korun erár Kanape nebo 
si s sebou vzít ingredience na 
horký či studený nápoj, pří-
padně něco na zub.  gz

Nejvyšší rozhledna v republice láká i cizince
Velmi úspěšný rok, co se týče 
návštěvnosti a uspořádaných 
akcí pro veřejnost, má za sebou 
Infocentrum Elektrárny Ledvi-
ce. Do infocentra loni zavítalo 
rekordních 9 862 osob, z toho 
221 cizinců. Nejvíce jich při-
jelo ze sousedního Německa, 
a to sedmdesát, pak padesát 
lidí přijelo z Norska a pětadva-
cet z USA. Mezi zahraničními 
návštěvníky ovšem nechybě-
li například i dva z Maroka, tři 

Mexičané a pět Australanů. 
Od zahájení činnosti v listopa-
du 2009 si do infocentra našlo 
cestu více než 80 000 návštěv-
níků. 

Pracovníci infocentra neusí-
nají na vavřínech a na návštěv-
níky čekají novinky i letos. „Na 
oblíbené Večerní rozhledy na-
vážeme úplnou novinkou, a to 
dvěma pěšími výšlapy až na vr-
chol nejvyšší rozhledny po 773 
schodech,“ prozradila vedoucí 

infocenter Kateřina Bartůško-
vá a doplnila: „Kromě toho le-
tos zopakujeme i velikonoční 
tvoření pro děti. Chybět nebude 
ani oblíbený den dětí či rozlou-
čení s prázdninami ve spolu-
práci s profesionálními hasiči 
ze Severočeských dolů. Už teď 
navíc můžu prozradit, na léto 
opět chystáme velkou prázd-
ninovou soutěž pro děti, která 
bude probíhat ve všech info-
centrech energetiků.  gz

Huskies posílila dvacítka malých nadějí
Na teplickém Zimáku se konala 
tradiční náborová akce Týden 
hokeje. Heslo Pojď hrát hokej 
přilákalo na led na dvacet ho-
lek a kluků. Vše začalo v 16:00 
hodin registrací u vchodu na 
stadion. Děti dostaly dárečky 
a pak následovalo seznámení 
s kabinou a rozcvička na suchu, 
se kterou pomohli trenéři a hrá-
či HC Teplice. Mezitím co se děti 
pohybovaly, rodiče si poslech-
li prezentaci, která představila 
klub a lední hokej. Natěšená dít-
ka se za asistence svých rodičů 
a trenérů převlékla do hokejové 
výstroje. Poté, co poprvé, někdy 

za pomocí hrazdiček, vstou-
pila na led, sledovala ukázku 
minihokeje v podání čtvrťáků. 
Na ledě na budoucí hokejist-
ky a hokejisty čekala zkouš-
ka řady dovedností. Například 
si mohli vystřelit na branku, 
zkusit si slalom nebo si zařádit 

s trenérkou Dominikou v bazén-
ku plném balónků.

Po příchodu zpět do kabiny 
na děti čekala malá svačinka, 
kterou s chutí spořádaly. „Máme 
radost, že k nám děti dorazily ve 
slušném počtu. Děkujeme jejich 
rodičům, že je na Zimák přived-
li, nábor se velmi povedl. Všimli 
jsme si, že řada z nich už zvláda-
la bruslit, to je skvělý příslib do 
budoucna. Kdo nestihl přijít ve 
čtvrtek, může dorazit kdykoli na 
některý z tréninků přípravky,“ 
sdělil šéftrenér HC Teplice Mar-
tin Cimrman.

 HC Teplice Huskies



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 4

Než se vydáte do sauny, raději se poraďte s lékařem

INZERCE

20
24
02
03

Teplice – Příjemně se prohřát 
v sauně je nejlepší právě 
v tomto období. Podpoříte imu-
nitu a můžete se zbavit i boles-
ti hlavy. „Saunování lidskému 
organismu prospívá. Kromě 
příjemného zážitku pomá-
há i s uvolňováním dýchacích 
cest a má pozitivní účinky při 
lupénce či astmatu. Zároveň 
snižuje rizika cévních a kar-
diovaskulárních onemocně-
ní, ale také neurokognitivních 
onemocnění, což je demence, 
či plicních onemocnění,“ říká 
internistka Eva Kociánová, ga-
rantka projektu Srdce v hlavě.

Nejdřív se poraďte s lékařem
Pravidelné saunování zlep-

šuje funkci výstelky cév, kte-
rá pak dokáže svižněji a ve 
větším množství produkovat 
látky, které naše cévy přiro-
zeně rozšiřují. Je to taková 
cévní gymnastika. Cévy jsou 
pružnější, lépe se přizpůsobují 
pulsní vlně, a tím působí proti 
abnormálnímu zvýšení krevní-
ho tlaku.

„Pacienti s vysokým krev-
ním tlakem, který je dobře 
kompenzovaný léky, většinou 

snášejí saunování dobře. V ně-
kterých případech do jisté 
míry také kompenzuje pohybo-
vou aktivitu, například u osob, 
které nemohou provádět fyzic-
kou aktivitu kvůli pohybovým 
potížím. Nelze jej ale doporu-
čit pacientům s neuspokoji-
vě kompenzovaným krevním 

tlakem, těm, kteří mají zvýše-
nou tuhost cév a nikdy se pra-
videlně nesaunovali. Ani těm, 
kteří trpí potížemi, jako jsou 
například závratě,“ říká Koci-
ánová. Pravidelnou návštěvu 
sauny by ale lidé neměli brát 
jako samoléčbu. Člověk by 
se měl poradit s lékařem, jak 

dlouho může v sauně být a jak 
často ji má navštěvovat.

Ochlazujte se pozvolna
Obecně lze jako bezpečněj-

ší variantu u kardiaků dopo-
ručit nižší teplotu sauny na 
80 až 85 stupňů, klasická fin-
ská sauna totiž mívá až 90 až 
110 stupňů. „Pokud člověk cítí, 
že je mu v sauně nepříjemně, 
hůře dýchá či se mu začíná to-
čit hlava, pak je čas odejít. Je 
dobré si v sauně nesedat na 
horní místa, kde je větší teplo. 
Pokud to jde, tak při saunování 
ležte, budete tak tělo oteplovat 
ve stejné intenzitě,“ vyjmeno-
vává Kociánová.

Po sauně je nutné neskočit 
rovnou do bazénku s ledovou 
vodou, ale pozvolně se ochla-
zovat. „Klidně jen chladným 
vzduchem nebo vlažnou spr-
chou. Saunování určitě není 
bezpečné pro pacienty trpící 
bolestmi na hrudi, po nedáv-
ném infarktu myokardu, se 
špatně kompenzovaným krev-
ním tlakem, srdečním selhá-
ním, arytmiemi anebo význam-
ně zúženou aortální chlopní,“ 
varuje lékařka.  gz



S E R V I S / V O L N Ý  Č A S

1 5

ú n o r  2 0 2 4

PR

Na veletrhu žákovských firem bodovali žáci SŠ AGC
Ve středu 14. února se město 
Žatec stalo dějištěm nevšed-
ní události, která přivedla do 
popředí kreativitu, inovaci 
a podnikavost našich žáků 
oboru Ekonomika a podniká-
ní, již se zúčastnili unikátního 
veletrhu fiktivních firem, kte-
rý jim poskytl prostor k pre-
zentaci jejich podnikatel-
ských vizí a nápadů. Veletrh, 
který se konal na Obchodní 
akademii a Střední odborné 
škole zemědělské a ekologic-
ké Žatec, p. o., nabídl návštěv-
níkům širokou paletu kreativ-
ních a originálních projektů, 
které vytvořili žáci všech zú-
častněných škol. Každá fiktiv-
ní firma měla příležitost před-
vést své produkty či služby 
prostřednictvím atraktivních 
stánků, katalogů a letáků, 
a tak dokázat svou schopnost 
soutěžit v různých katego-
riích. Celkem se zúčastnilo 
28 fiktivních firem z různých 
měst.

Jedním z vrcholů událos-
ti byla soutěž o nejlepší slo-
gan, katalog, leták a stánek. 
Účastníci se zapojili do této 
soutěže s nadšením a odhod-
láním a jejich úsilí nezůstalo 
bez povšimnutí. I přes silnou 20

24
02
04

Kluziště na Letné už otevřelo
Teplice – Hokejový klub Huskies 
bude mít k dispozici druhou 
tréninkovou plochu pro svou 
smečku. Nová odkrytá trénin-
ková ledová plocha je součás-
tí tenisového areálu na Letné 
a prozatím je ve zkušebním 
provozu. K dispozici jsou ka-
biny na převlečení a sociál-
ní zázemí, občerstvení nabízí 
restaurace, která je součástí 
areálu.

Během léta bude podle HC 
Huskies plocha zastřešená 
a zvětšená, čímž dojde od příš-
tí sezóny k zásadnímu zlepšení 
její využitelnosti nejen pro tré-
ninkové jednotky, ale i pro přá-
telské zápasy a turnaje. Plocha 

je k dispozici i veřejnosti for-
mou veřejného bruslení a indi-
viduálního pronájmu. Prona-
jmout ledovou plochu lze na 
recepci areálu, na čísle  
724 034 364 nebo online v re-
zervačním systému.  hch

Senioři se dozvěděli novinky, 
které letos platí na silnicích
Teplice – V Senior centru Kana-
pe se uskutečnila další beseda, 
tentokrát na téma Senioři ak-
tivní řidiči. Preventista městské 
policie Pavel Brhlík seznámil 
účastníky s novinkami, které 
začaly platit od nového roku 
v silničním provozu. Představil 
jim nejen předpisy a nové do-
pravní značky, ale také upozor-
nil na sankce, které hrozí při 
porušení dopravních předpisů. 

„O besedu byl mezi seniory vel-
ký zájem, o čemž svědčí i fakt, 
že Senior centrum Kanape bylo 
zaplněno do posledního místa. 
V průběhu celé besedy se zod-
pověděla řada dotazů. Na závěr 
každý účastník obdržel letáček, 
ve kterém byly uvedeny důle-
žité novinky a nový sazebník 
sankcí za přestupky v dopravě,“ 
přiblížila mluvčí města Adina 
Sedláková.  gz

Na projekty putují peníze z grantu
Teplicko – Zbrusu nový grant, kte-
rým energetici podpoří úpravu 
turistických tratí a běžeckých 
stop, má za sebou svou premié-
ru. Hned v prvním kole uspělo 
50 projektů z celé České repub-
liky, mezi které bylo přerozdě-
leno 19 milionů korun. Kon-
krétně v Ústeckém kraji byly 
částkou více než 4 miliony ko-
run podpořeny projekty MAS 
Cínovecko, Destinační agentury 
Krušné hory, TJ Lokomotivy Tep-
lice, Horského spolku Adolfov, 
Horského klubu Lesná v Kruš-
ných horách, města Trmice, 
Krušnohorského klubu Osek, 

Klubu rybolovné techniky Bíli-
na, Edukačního centra výchovy 
v Kostomlatech pod Milešovkou 
a města Dubí. Zkusili jsme po-
dat žádost, která se týká obnovy 
informačních panelů naučných 
stezek Cínovecké rašeliniště 
a Přední Cínovec. U bývalé kaple 
na Předním Cínovci pak chceme 
ještě nainstalovat kryté pose-
zení se stojanem na kola, které 
bude sloužit jako odpočinkové 
místo cyklistům i pěším turis-
tům. Jsme rádi, že jsme uspěli,“ 
říká Jiří Kašpar, starosta Dubí. 
Druhé kolo příjmu žádostí pro-
běhne letos v září.  gz

Dva techničáky nahradí jeden doklad
Teplice – Letos vstoupila v plat-
nost nová pravidla týkající se 
technických průkazů. Největ-
ší změnou je to, že již nebudou 
nově vydávány velké technické 
průkazy. Tyto průkazy a osvěd-
čení o registraci vozidla na-
hradí jediný doklad, kde jsou 
ty nejdůležitější technické pa-
rametry motorového vozidla. 
Místo dvou dokladů tak bude 
tištěn jen jeden. Důležité je, že 

stávající doklady zůstávají na-
dále v platnosti. Nový je nahradí 
jen například, když vůz prodáte. 
Všechny údaje o autě z registru 
silničních vozidel můžete kdy-
koli získat k ověření přes Portál 
dopravy, Portál občana, aplikaci 
eTechničák nebo na webu da-
taovozidlech.cz. Na pravidel-
né technické kontroly s sebou 
vezměte stejně jako dosud malý 
i velký techničák.  md

konkurenci se žáci SŠ AGC 
a.s. umístili v první polovině 
ve všech zúčastněných ka-
tegoriích, což svědčí o jejich 
schopnostech a kvalitě jejich 
práce. „Jsme nadšeni z toho, 
jak naši žáci reprezentovali 
svoji školu a předvedli talent 
a odhodlání na tomto veletrhu 

fiktivních firem. Je to pro ně 
skvělá příležitost rozvíjet své 
podnikatelské dovednosti 
a získat cenné zkušenosti pro 
jejich budoucí kariéru,“ řekl 
ředitel školy Tomáš Holomek.

Nejenže tato událost pod-
pořila kreativitu a podnika-
vost žáků, ale také poskytla 

inspiraci a motivaci pro bu-
doucí generace podnikate-
lů. Veletrh fiktivních firem 
v Žatci tak sloužil jako důleži-
tá platforma pro rozvoj a po-
vzbuzení mladých jedinců, 
aby prosazovali své nápady 
a snili o úspěšné budoucnosti 
v podnikání.



NEDĚLE 3. 3. 2024 
14:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FC SLOVAN LIBEREC

SOBOTA NEBO NEDĚLE 
16. nebo 17. 3. 2024
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
1. FC SLOVÁCKO

20
24
02
05

20
24
02
07


